
 

О проведении муниципальных проверок и  перепроверок  

Всероссийских проверочных работ в образовательных учреждениях 

Майского муниципального района в 2022 году  

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций                          

в форме всероссийских проверочных работ 2022 году», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.02.2022 

№ 02-25 «О внесении изменений в порядок и план-график проведения 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом министерства 

просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 24.02.2022 № 22/122  

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  в период с марта по май 2022 года выездные проверки 

объективного проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

в общеобразовательных учреждениях Майского муниципального района  

в сроки, утвержденные приказом МУ УО от 25.02.2022 № 37-ОД  

«О проведении Всероссийский проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях Майского района в 2022 году». 

2. Утвердить: 

график проведения муниципальных перепроверок  ВПР учащихся  

ОУ Майского района (приложение 1); 

состав муниципальных предметных комиссии для проведения 

муниципальных перепроверок  ВПР учащихся ОУ Майского района 

(приложение 2); 

форму акта общественного наблюдения при проведении ВПР                

(приложение 3). 

Муниципальное учреждение «Управление образования 

местной администрации Майского муниципального района» 

Кабардино-Балкарской Республики 
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ  

И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭМ И ЩLЭНЫГЪЭМ И УПРАВЛЕНЭ 
КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ ЖЕР-

ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ 
 

                                                           ПРИКАЗ №    52    -ОД 
                                                           УНАФЭ       №   _________ 

                                                                      БУЙРУКЪ   №  ________ 

03.03.2022                                                                                  г. Майский 



3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить: 

 проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися, 

родителями (законными представителями) по формированию позитивного 

отношения к объективности проведения ВПР и организовать размещение  

в ОУ информационного стенда по вопросам объективности процедур оценки 

качества образования; 

явку членов муниципальных предметных комиссий для перепроверки 

ВПР учащихся ОУ Майского района к 10:00 в МУ УО согласно приложению 

1 настоящего приказа.  

 4. Возложить ответственность за объективность и качество 

перепроверки ВПР на членов предметных комиссий. 

 5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую 

сектором информационно-методического сопровождения, мониторинга и 

статистики образования МУ УО Несынову А.М. 

 

 

        

 

       Э.А. Скотаренко 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Исп.  Несынова А.М. 

 

  



 

Приложение 1 

к приказу МУ УО 

от 03.03.2022 № 52-ОД 

 

График 

проведения муниципальных перепроверок ВПР учащихся  

ОУ Майского района  
 

№ 

п/п 

Предмет Класс Даты 

проведения 

перепроверок  

 

ОУ 

1.  Русский 

язык  

4 21.03.2022 МКОУ СОШ № 2 г. Майского   

МКОУ «СОШ № 3 с углубленным 

изучением отдельных предметов  

г. Майского» 

МКОУ СОШ № 9 ст. Александровской 

МКОУ ООШ № 10 г. Майского 

МКОУ СОШ № 14 г. Майского  

2.  Русский 

язык  

6 28.03.2022 МКОУ СОШ № 2 г. Майского   

МКОУ «СОШ № 3 с углубленным 

изучением отдельных предметов  

г. Майского» 

МКОУ СОШ № 5 г. Майского 

МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской  

МКОУ СОШ № 9 ст. Александровской 

МКОУ ООШ № 10 г. Майского 

МКОУ СОШ № 14 г. Майского 

3.  Русский 

язык  

8 22.03.2022 МКОУ «СОШ № 3 с углубленным 

изучением отдельных предметов  

г. Майского» 

МКОУ ООШ № 10 г. Майского 

МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской  

4.  Математика  5 25.03.2022 МКОУ СОШ № 2 г. Майского   

МКОУ «СОШ № 3 с углубленным 

изучением отдельных предметов  

г. Майского» 

МКОУ СОШ № 5 г. Майского 

МКОУ СОШ № 9 ст. Александровской 

МКОУ ООШ № 10 г. Майского 

МКОУ СОШ № 14 г. Майского 

5.  Математика  7 24.03.2022 МКОУ СОШ № 2 г. Майского   

МКОУ СОШ № 5 г. Майского 

МКОУ СОШ № 9 ст. Александровской 

6.  Математика  8 24.03.2022 МКОУ ООШ № 10 г. Майского  

7.  География  10 10.03.2022 МКОУ «СОШ № 3 с углубленным 

изучением отдельных предметов  

г. Майского» 



 

 

 

 

 

 

 
 

  

МКОУ СОШ № 5 г. Майского 

МКОУ СОШ № 14 г. Майского 

8.  География  11 04.04.2022 МКОУ «Гимназия № 1 г. Майского» 

МКОУ СОШ № 2 г. Майского 

МКОУ СОШ № 6 с. Октябрьского  

МКОУ «Лицей № 7 имени Шуры 

Козуб с. Ново-Ивановского»  

МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской 

МКОУ СОШ № 9 ст. Александровской 



  Приложение 2 

к приказу МУ УО 

от 03.03.2022  № 52 -ОД 

 

Состав муниципальных предметных комиссии для проведения 

муниципальных перепроверок  ВПР учащихся ОУ Майского района 

 

Математика 

- Стешенко Т.И., председатель жюри; 

- Русс Е.Н., гимназия № 1; 

- Пшеничная Т.И., гимназия № 1; 

- Яценко Т.М., гимназия № 1; 

- Селищева А.А., гимназия № 1; 

- Хамова И.А., СОШ № 2; 

- Вартуни О.Н., СОШ № 3; 

- Татьянченко О.Ю., СОШ № 5; 

- Пивоварова Т.Ю., СОШ № 5; 

- Яровая В.Н., СОШ № 14; 

- Савельева Т.Н., СОШ № 9; 

- Воронова Т.В., СОШ № 9; 

- Матжиева Е.А., СОШ № 8; 

- Мироненко С.И., СОШ № 8; 

- Водогрецкая О.В., СОШ № 6; 

- Каланчук А.Н., лицей № 7; 

- Фанзиева М.М., ООШ № 10 

 

Русский язык, литература 

- Ломоносова Н.В., председатель жюри; 

- Лемешко М.А., гимназия № 1; 

- Борчаева Э.Ш., гимназия № 1; 

- Борщевская А.А., СОШ № 2; 

- Белобловская О.П., СОШ  № 5; 

- Зубова М.Х., СОШ № 3; 

- Тен В.Ю., СОШ № 3; 

- Турапина Л.А., СОШ № 5; 

-  Калкова Г.В., СОШ № 5; 

-  Перова Л.В., ООШ № 10; 

- Черникова А.Ю., СОШ № 14; 

- Диденко О.Б., СОШ № 9; 

- Чернухина В.В., СОШ № 9; 

- Исаева В.Г., СОШ № 8; 

-  Уянаева А.И., СОШ № 8; 

-  Орловец И.В., СОШ № 8; 

- Гребенева В.М., лицей № 7; 

- Беркута Л.В., лицей № 7; 

- Сова М.А., лицей № 7 

- Хутатова З.А., СОШ № 6

 

 

География 

- Стадникова В.В., председатель жюри; 

- Полякова О.В., гимназия № 1; 

- Ефименко А.В., СОШ № 2; 

- Савенко С.В., СОШ № 3; 

- Вербицкая Г.С., СОШ № 9; 

- Кальянова Н.А., СОШ № 8; 

- Филипенко И.В., СОШ № 14; 

- Сирота Л.П., лицей № 7 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу МУ УО 

от 03.03.2022 № 52-ОД 

 

АКТ 

общественного наблюдения за организацией и проведением ВПР  

в МКОУ ________________________________ 

 

Предмет______________________________________________________________________ 

 

Дата проведения_______________________________________________________________ 

 

Время нахождения общественного наблюдателя в ОУ  

с _____:_______ по _____:_______ 

 

ФИО общественного наблюдателя________________________________________________ 

 

Нарушения при организации и проведении ВПР (выявлены/не выявлены): 

________________________________________ 

 

Перечислить выявленные нарушения: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель/________________________/ _________________________ 

                                                                 Подпись 
 

«____» _______________ 2022  



 



6

.

1

0

.

2

0

1

5

г

.

 

№

 

2

8

1

-

О

Д 

 


	Русский язык, литература

